平成２３年（2011年）３月１８日

市民のみなさまへ

                            彦根市支援対策本部

彦根市東北地方太平洋沖地震支援対策本部会議の結果について

彦根市では、本日彦根市東北地方太平洋沖地震支援対策本部会議を下記のとおり開催し

ましたので、お知らせします。

                  記

１ 日時・場所 平成２３年３月１８日（金） 午前９時から 松田副市長室

２ 会議内容

(1) 県で開催された東北地方太平洋沖地震被災地支援に関する県・市町長連絡調整会議の
結果について関係部局への周知がなされた。
・ 被災地からの避難者の問い合わせについては、滋賀県東北地方太平洋沖地震災害

支援本部窓口で一元化する。
(2) これまでの各部局の支援対策について（報告）
・ 消防本部（緊急消防援助隊）
滋賀県隊として第１陣が、発災直後１１日（金）に車両３台隊員１０名で出発し、

本日まで第３陣が出動している。滋賀県緊急消防援助隊は、２４日まで福島県内で

活動する予定。
・ 彦根市立病院災害医療派遣チーム

ＤＭＡＴ隊員５名（医師２名、看護師２名、臨床工学技士１名）が１２日（土）

出動し、岩手県内で活動し１４日（月）に帰隊した。

・ 水道部給水車
  彦根市給水車（３ｔ）職員２名で、１２日に出発し、宮城県利府町内で活動して

いる。
・ 下水道部
中部ブロック下水道協会から出動要請が来ているが、日程は決まっていない。市
としては県からの要請に基づくよう指示された。
・ 都市建設部
応急危険度判定士の出動要請があったが、活動予定地の伊達市より自前の対応が
可能であるので断りがあった。

 被災宅地危険度判定士については、４月以降県の要請に基づき派遣する予定であ

る。避難者受け入れの市営住宅については、３戸確保し、入居できるよう現在改修

中です。
  ・ 福祉保健部
    保育士など各種派遣可能人数等の調べに報告しているので、派遣要請があれば、

対応することとしている。